Bipali, Pipli, *Konk.*; *Pimenta longa*, *Port.*

Piper tritum affectibus oculorum et febribus intermittentibus inservit.

P. BEETLE, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* V. 83; *Rarb. Fl. Ind.* I, 158.—*Bectla-codi*, *Rheede Hort. Mal.* VII, t. 15.

Beetla, Kháinchitá-púnáin *Konk.*; *Betel*, *Port.*

Per totam Indiam supra oryzam et frumentum comeditar, ac maxima cum cura excolitur,

P. NIGRUM, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* V. 90; *Rarb. Fl. Ind.* I, 150.—*Molago-codi*, *Rheede Hort. Mal.* VII, t. 12.

Miri, Mirvel, *Konk.*; *Pimenta*, *Pimenta redonda*, *Port.*

Tota hæc planta in pulverem redacta ac cum butyro cocta, pustulis aurium confert. Radix trita et in aqua communi decocta, pro lavamento oris adhibetur, catarrhus enim et gingivæ affectus tollit. Fractus tritus cum aqua calida sumptus, febrî ardenti in morbo sacro

medetur ; dolores ventris ac flatus discontit, podagram tollit. Oleum ex pipere destillatum, tenue est, valde clarum et flavesceus, levem piperis odorem spirans, saporis parum acris.

LXX. MYRISTICÆ.

MYRISTICA MALABARICA, *Lamk.*; *Fl. Br. Ind. V.* 103.—Panem-Palka, *Rheede Hort. Mal. V. t. 5.*

Ambadeki, Palka Rân jâiphal, *Konk.*; Noz de Molucca falsa, *Port.*

Porro folia in edulis sunt : succus é foliis expressus, et cum oleo palmæ in unguenti consistentiâ coctus, scabiem sanat si eo pars affecta ungetur. Nuclei fructuum in pulvere rediguntur, isque diarrhæam sanat si cum fimo caprino, saccharo, et lacte ebutyrato mixtus exhibeatur ; si vero cum zinzibere et succo limonum sumatur, tenesmo medetur ; urinæ humanæ si admisceatur quibuscumque venenis antidotum est ; cum vino si propinetur, colicam passionem sanat ; cum aqua mixtus et exhibitus, vel foris applicatus hæmorrhoidum dolores placat ; tandem cum lacte muliebri epotus vomitum excitat, nec non icterum, aliosque morbos biliosos curat, at oculis adhibitus eorum affectibus cogducit.

LXXI. LAURINÆ.

CINNAMOMUM INERS, *Rein.* ; *Fl. Br. Ind. V.* 130 ; *Laurus nitida*, *Rozb. Fl. Ind.* III.300 —Katon-karna, *Rheede Hort. Mal. V. t. 53.*

Davo Bahena Tiqui, Tamala patra, *Konk.*; Canella do mato, *Port.*

Ex arboris foliis in aqua coctis balneum fit contra quoscumque articulorum dolores. Ex radice cortice cum cardamomo et nucis moschate in aqua cocta potus conficitur, qui ad ventris tormina sedanda valde laudatur.

C. MACROCAPUM, *Hook. f.*; *Fl. Br. Ind. V.* 133.—Carna, *Rheede Hort. Mal. I. t. 57.*

Tiqui, Tikht *Konk.*

Radiceis cortex in decocto datus vel in pulvere cum molle seu saccharo servit pro tussi et phlegmate expurgando. Idem contritus et permixtus cum aqua confert in podagra facta perunctione. Cortex Scipitum in decocto datus flatu quoque discutit. Idem in pulvere datus cum aqua calida dolores ventris sedat fluxumque ex frigore abortum sistit. Foliorum succus cum pipere et saccharo datus pro doloribus ventris et renum flatulenta materia servit; folia in pulvere data cum saccharo conferunt in vertigine capitis, uti et flores in pulvere cum saccharo et aqua frigida dati. Oleum quod ex cortice radiceis cum sale volatili, Camphora dicto, per distillationem simul extrahitur: insignium et multarum est virium; optimè confert in omnibus affectibus paralyticis exterius in tempore applicatum: in podagra summum ac presentaneum remedium; vehementes partium affectarum dolores illico sedans iis inunctum, ad quod etiam confert intus sumptum; in asthmate aliisque affectibus pulmonaribus sanandis intus sumptum etiam maxime confert, uti et malignitatem febrium corrigendam, atque sudorem pellens in gangraena et sphacelo aliisque ulceribus malignis optimè quoque prodest, juvatque etiam pro impetiginibus, doloribusque artuum, ventris, oculorum; nec non tumoribus membrorum ex frigidis et pituitosis humoribus abortis; praeterea in pedum contusione ut et vulneribus sensum partium stupefactum reparans; prodestque in rheumate seu fluxu capitis; ejus odor qui illico ex titillatione ac sternutationem, quam rheuma, ciet, sistit; in flatibus discutiendis quoque efficax est intus sumptum; appetitum quoque excitat ac calculosis prodest, suntque hae virtutes intra breve tempus, que illud oleum à nobis distillatum, ad usum medicum adhibitum, propriâ experientiâ compertae et sine dubio plures indies se prodent, estque hoc oleum in Nasocomio nostro medicamentum maximè catholicum. Camphora servit in affectibus uterinis da provocanda menstrua, sudores quoque ciet usurpaturque etiam loco Camphorae communis. Oleum cinnamomi puta Corticis arboris confert in affectibus ventriculi, in torminibus ventris à frigore ortis. Aqua cinnamomi cardiaca. Oleum ex foliis prodest in Colica exterius applicatum, summum remedium paralyticis, eorum aqua conducit in affectionibus cardiacis frigidis, daturque in potionibus sudoriferis. Aqua Florum Cinnamomi distillata cardiaca. Oleum ex fructibus decoctum usurpatur in doloribus artuum.